Р Е Ш Е Н И Е

БЕЛЯЕВСКОЙ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ

Старополтавского муниципального района

Волгоградской области

« 25 »  февраля  2014 г.        № 2/02
О  внесении изменений и дополнений в решение Беляевской сельской Думы от 17 декабря 2013 г. № 13/33 «Об утверждении Правил благоустройства Беляевского сельского поселения»
В соответствии с действующим законодательством, рассмотрев протест Волгоградского межрайонного природоохранного прокурора, Беляевская сельская Дума решила:
1. Внести в Правила благоустройства Беляевского сельского поселения, утвержденные решением Беляевской сельской Думы от 17 декабря 2013 г.        № 13/33 следующие изменения и дополнения:
1.1  Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. землепользователи — юридические или физические лица, получившие земельный участок в собственность, в постоянное, бессрочное или временное пользование, в аренду, на обслуживание;

собственники территории — органы государственной и (или) муниципальной власти, юридические или физические лица являющиеся собственниками земельного участка.

собственная территория землепользования — земельный участок, предоставленный юридическому или физическому лицу для целевого использования в пределах границ, установленных на кадастровом плане-схеме;

прилегающая территория — земельный участок, прилегающий к собственной территории (земельному участку) или зданию (части здания), сооружению;

закрепленная территория — земельный участок, закрепленный за предприятиями, учреждениями, организациями, частными предпринимателями для уборки и содержания;

содержание территории — комплекс мероприятий по обеспечению надлежащего состояния территории;

благоустройство среды — совокупная деятельность по благоустройству территории Беляевского сельского поселения, изменению (реконструкции), поддержанию в надлежащем состоянии внешнего вида зданий, сооружений и объектов благоустройства;

благоустройство территорий — процесс создания, изменения (реконструкции) и поддержания в надлежащем состоянии объектов (элементов) благоустройства и озеленения различных функциональных территорий Беляевского сельского поселения, формирующий ландшафт;

объекты благоустройства — различные типы открытых пространств и их окружения: парки, скверы, набережная, площадь, улицы, дворы, пляж и т.п.; внешний вид фасадов зданий и сооружений (в том числе временных); временные сооружения, их комплексы (в том числе торговые киоски, павильоны, стационарные лотки, летние кафе, автостоянки, гаражные боксы, отдельно стоящие объекты наружной рекламы и т.п.).»
1.2 Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4 Благоустройство территорий Беляевского сельского поселения осуществляется гражданами, предприятиями, организациями, учреждениями независимо от их организационно-правовой формы в пределах границ собственного землеотвода либо специализированными предприятиями и организациями, на которые возложено выполнение данного вида деятельности.»

1.3 Дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5 За предприятиями, учреждениями, организациями и гражданами на добровольной договорной основе закрепляются для уборки и содержания, как территории, прилегающие к земельным участкам, находящимся в собственности, владении, пользовании предприятий, учреждений, организаций и граждан, так и не находящиеся в непосредственной близости от предприятий, учреждений, организаций и домовладений.»
1.4 Дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6 Уборка проезжей части улиц, переулков, дорог, площадей возлагается на предприятие жилищно-коммунального хозяйства.»
1.5 Пункт 2.4 исключить.
1.6  В пункте 6.1 слова «Все зеленые насаждения образуют неприкосновенный зеленый фонд Беляевского сельского поселения.» исключить.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленных местах и размещению в сети Интернет на сайте Беляевского сельского поселения Старополтавского муниципального района.
3. Ответственность за исполнением  данного  решения возложить на главу Беляевского сельского поселения Конюхова А.М.
Глава поселения:

                    А.М. Конюхов